Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP:68040-255. Santarém/PA -

http://www.ufopa.edu.br/proges/

EDITAL Nº 23/ 2024 - PIAPE/PROGES – SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA BOLSA DE INOVAÇÃO

INSTITUCIONAL E ATUAÇÃO PROFISSIONAL EMPREENDEDORA (Piape)
RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO ESTUDANTIL EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARÁ (UFOPA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº
1671/PROGEP/UFOPA, de 19 de dezembro de 2024, e em consonância a Lei nº 14.914/2024,
que dispõe sobre a Política Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes), à Resolução Consepe
N° 386, de 22 de setembro de 2022, que aprova a Política de Assistência Estudantil da Ufopa,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº23/2024 – PIAPE/PROGES que trata da
seleção de bolsistas de Inovação Institucional e Atuação Profissional Empreendedora (Piape).

1. ANEXO I: resultado preliminar com a relação dos (as) estudantes inscrtitos para o
Projeto 1: Desenvolvimento de APP para interação da Proges com o corpo estudantil
da Ufopa.

2. ANEXO II: resultado preliminar com a relação dos (as) estudantes inscritos para o
Projeto 2:  Observatório das Ações Afirmativas: um instrumento para aprimorar as
políticas afirmativas na Ufopa.

3. Os recursos deverão ser enviados, exclusivamente, para o formulário on-line:

https://forms.gle/WDDAdyvw3mFeRYH8A  no período de 08 a 09 de janeiro de 2025.

         Santarém-PA, 07 de janeiro de 2025.

 Izabela Mendonça de Assis
Portaria N° 1671 – 19/12/2024

Pró-Reitora de Gestão Estudantil em exercício
(o original encontra-se assinado)

https://forms.gle/WDDAdyvw3mFeRYH8A

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.

Sala 151. CEP:68040-255. Santarém/PA
http://www.ufopa.edu.br/proges/

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 23/ 2024 - PIAPE/PROGES – SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA BOLSA DE INOVAÇÃO INSTITUCIONAL E

ATUAÇÃO PROFISSIONAL EMPREENDEDORA (Piape)

ANEXO I - Relação do candidato aprovado no Projeto 1: Desenvolvimento de APP para interação da Proges com o corpo estudantil

da Ufopa.

Seq. Nome Matrícula Currículo IRA Carta de Intenção Nota Final

1. Sangela Santos da Silva 2023008406 1,0 2,5 2,0 5,5

2.  Elian Silva Sales de Sousa 2023007534 0 3,0 2,0 5,0

ANEXO II - Relação do candidato aprovado no Projeto 2: Observatório das Ações Afirmativas: um instrumento para aprimorar as políticas
afirmativas na Ufopa.

Seq. Nome Matrícula Currículo IRA Carta de Intenção Nota Final

1. Alana Ribeiro Viana 2024009300 4,0 2,0 1,0 7,0

2. Katiany Suzany Diniz da Costa 2021015798 2,0 1,5 2,0 5,5

3. Lorena Oliveira Duarte 2024003665 0 2,0 1,0 3,0